

Emne: Princip for Klassedannelse

Formål	Klassedannelse har til formål at højne et godt læringsmiljø for alle elever i en klasse.
Mål	Klasser dannes ud fra pædagogiske hensyn til klassen som helhed således, at der sikres de bedste mulige rammer for læring og trivsel.
Skolens ansvar	<p>Klassedannelse ved 0. årgang</p> <p>0. klasserne dannes i samarbejde med GLO personalet (repræsentanter fra skole og børnehaver samt børnehaveklasselederne).</p> <p>Børnehaveklasselederne lærer de kommende 0. klasses børn at kende i løbet af GLO tiden.</p> <p>Det tilstræbes så vidt det er muligt, at der dannes klasser, hvor der tages hensyn til:</p> <ul style="list-style-type: none"> • Så ligelig en kønsfordeling som mulig. • En ligelig fordeling af personlige, sociale og faglige kompetencer • Samspillet mellem eleverne. • Elevernes forskellighed. <p>Der tilstræbes tæt samarbejde klasserne imellem, både i pauser og undervisning.</p> <p>Klassedannelse ved 7. årgang.</p> <p>Det er primærlærerne for 6. årgang på Christiansfeld Skole der i samarbejde med skolens ledelse danner klasser for kommende 7. årgang. Dette gøres i tæt samarbejde med lærere fra Sjølund-Hejls skole samt øvrige skoler i skoledistriktet, hvorfra skolen modtager nye elever.</p> <p>Ved klassedannelse tages der højde for elevens egne ønsker, deres sociale og faglige kompetencer, og elevens potentialer for læring og udvikling.</p> <p>Den nye klassedannelse skal sikre det bedst mulige udgangspunkt for elevernes læring, samtidig med at der lægges stor vægt på elevernes trivsel.</p> <p>Der kan forekomme ny klassedannelse undervejs i et skoleforløb, hvis klasser enten øges, eller falder i elevtal. Regler herfor er bestemt af</p>

	<p>kommunalbestyrelsen. Ved skoleårets start må der maximalt være 28 elever i en klasse.</p> <p>I tilfælde af ny klassedannelse tages der højde for elevens egne ønsker, deres sociale og faglige kompetencer, og elevens potentialer for læring og udvikling.</p>
Forældrens ansvar	Forældrene kan tilkendegive bekymringer, som skolen forholder sig til ved klassedannelsen. Forældrene har ikke beslutningsret ift. klassedannelsen, men skolen tager alle henvendelser med i overvejelserne omkring klassedannelsen.
Elevens ansvar	Eleven kan på 6. årgang ønske at komme i klasse med andre elever, som de i undervisningen arbejder godt sammen med, og som giver dem social tryghed. De tilkendegiver deres ønske på en ønskeseddel, med begrundelser for deres valg. Skolen tager disse ønsker med i overvejelserne omkring klassedannelsen.
Andet	
Hvordan fører vi tilsyn	<p>Skolebestyrelsen fører tilsyn med klassedannelse ved en mundtlig orientering ved skoleårets afslutning, hvor processen for klassedannelse for kommende skoleår evalueres.</p> <p>Princippet evalueres i 2021</p>

Vedtaget af skolebestyrelsen 20. december 2018



Poul Fremmelev, Skoleleder



Kim Hede, Skolebestyrelsesformand